
 STRANA 21 Kultura JN – KVĚTEN 2023

Program DIOD / květen 2023
11.5. v 17:30
ANIMATU�  
Promítání maturitních fi lmů – Střední umělecká 

škola grafi cká.

12.5. v 19:30
De Facto Mimo – Genderama
Vědecko-fantastická stereotypická travestie pro 

několik mužů a všechny ženy.

13.5. ve 20:00
Monika Sonk & � e Band
Svébytná písničkářka hudebními publicisty při-

rovnávána k Zuzaně Navarové či Radůze.

14.5. v 16:00
Pruhované panenky - Kryštůfek a lesní bytosti
Pohádka o chlapci s dobrým srdcem pro všechny 

od 3 let.

18.5. v 19:00
Festival Fun fatale: TUTOcirk - Pusinky a 

nakládačky
Novocirkusová elegie o sladké pusince i sonet o 

nakládačce.

18.5. ve 20:30
Festival Fun fatale: koncert VIAH v Café baru 

Sokolovna
Elektronický holčičí tandem, který si jede svoje. 

19.5. v 19:30
Festival Fun fatale: Lenka Švolíková 

– Sandwri� en
Představení na pomezí fyzického divadla a sou-

časného cirkusu.

21.5. ve 14:30 a 16:30
Eliška Brtnická – Pod Hladinou
Podmořská herna s představením pro děti 

od 1 roku do 6 let.

25.5. v 19:00
HateFree Stage Comedy Night
Večer plný 100% nekorektního a přesto 100% 

HateFree humoru pod taktovkou skvělé a nekom-
promisní Adély Elbel.

26.5. v 18:00
ZUŠ Jihlava - Taneční soirée 
Absolventské představení tanečního oboru 

Základní umělecké školy Jihlava.

Jihlavský umělec Poldi Habermann z kovář-
ského rodu Habermannů je znám jako umělec-
ký kovář. Jeho díla jsou k vidění na mnoha mís-
tech doma i v zahraničí. 

Vyučil se na Ústředí uměleckoprůmyslových 
řemesel v Praze jako výtvarník, kovář a restau-
rátor kovů. Poté si rozšířil obzory v restaurá-
torské dílně P. Kozányho jako restaurátor his-
torického nábytku, zlacení a malby na dřevo. 
Umělec každým coulem. 

Přesto možná řadu lidí překvapí jeho sou-
časná výstava obrazů v Kavárně Muzeum na 
Masarykově náměstí. Na dvě desítky olejoma-
leb nazval Pocta malířům.

Působivé a barevně pestré malby z jeho oblí-
bených měst či jeho blízkých jsou kontrastem 
k jeho až syrové kovářské práci. Mnohé milov-
níky umění kováře Poldiho olejomalby doza-
jista překvapí. Dodejme, že velmi příjemně.

Výstava v Kavárně Muzeum je otevřena až do 
28. května.  -pk-

Vladěnka, portrét z roku 2010. 

Restaurace v Paříži, 2019. 

Překvapivé obrazy 
Poldi Habermanna


